Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
 Diretoria de Pesquisa

Complexo de Centrais de Apoio à Pesquisa - COMCAP

EDITAL Nº 080/2025-PPG/DPS

O Professor Doutor Marcos Luciano Bruschi, Diretor
de Pesquisa, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

Considerando o Edital nº 063/2025-DPS/PPG;

DIVULGA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE APOIO TÉCNICO,
PARA ATUAREM NO COMCAP

A Diretoria de Pesquisa (DPS) torna público o resultado final do processo de seleção para

bolsistas de apoio técnico, para atuarem no COMCAP (Complexo de Centrais de Apoio à Pesquisa),
no desenvolvimento do projeto institucional “Fortalecimento da Pesquisa Científica, Tecnológica e
de Inovação nos Laboratórios Multiusuários da UEM”, aprovado na Chamada Pública 07/2025 –
Programa Institucional Bolsa-Técnico da Fundação Araucária.

Vaga Nome Classificação
001 Lucas Freitas Bizerra 1º
001 Ana Carolina Ferreira 2º

Vaga Nome Classificação
002 Aline Domingues Gomes 1º
002 Renata Mariane de Souza Provensi 2º

Vaga Nome Classificação
003 Rosimar Maria Marques 1º
003 Bento Pereira Cabral Júnior 2º
003 Adriane do Nascimento 3º

Vaga Nome Classificação
004 Rosimar Maria Marques 1º
004 Bento Pereira Cabral Júnior 2º
004 Ruan Rompato Vieira  3º
004 Maurício Mazur Desclassificado

Vaga Nome Classificação
005 Julia Calvi Mori 1º

Vaga Nome Classificação
006 André Henrique dos Santos Desclassificado

Vaga Nome Classificação
007 Vítor Magalhães de Mendonça Cunha Miranda 1º
007 Mariana Costa Terra 2º

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
 Diretoria de Pesquisa

Complexo de Centrais de Apoio à Pesquisa - COMCAP

Vaga Nome Classificação
008 Rogério Aleson Dias Bezerra 1º
008 Thaina Blasques Silva 2º

Vaga Nome Classificação
009 Vinicius Ribeiro Montes 1º
009 Gustavo Finatti Sakamoto 2º

Vaga Nome Classificação
010 Christiano Rodrigues Schamber 1º
010 Jéssica Fernanda Bernardes Roda 2º
010 Suzana de Paiva 3º
010 Anderson Ferreira dos Santos 4º

Maringá, 24 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi

Diretor de Pesquisa